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Kartlegging og verdisetting av friluftsområder

Saksopplysninger:
Bakgrunn og problemstilling:
Nordland Fylkeskommune står bak en satsning på friluftskartlegging for hele Nordland som 
skal sluttføres i løpet av 2013. Værøy kommune er invitert til å delta i prosjektet.
Prosjektet dekkes i sin helhet av midler via fylkeskommunen. Folkehelsekoordinator og 
kulturkontoret er i gang med kartleggingen. For å få tilgang til de økonomiske ressursene er 
det krav om vedtak om prosjektet i kommunestyret.

Kartlegging  av friluftsområder på Værøy

Det foreslås å starte opp med friluftslivskartlegging i Værøy kommune i samarbeid med 
Nordland fylkeskommune. 

Kartlegging og verdisetting av friluftsområder følger Direktoratet for naturforvaltning sin 
håndbok, DN-håndbok 25 – 2004. Kartleggingen legger særlig vekt på nærturområder, 
grøntdrag/turdrag og grøntområder i og nær bebyggelse/tettsteder. 

Kartlegging og verdisetting av friluftslivsområder er en temakartlegging, og ikke en plan. 
Kartlegging har blitt gjennomført i samtlige kommuner i Salten, og har vist seg både nyttig og 
lærerik. Arbeidet har alt gitt flere konkrete resultater i avveining av ulike interesser i både 
plan- og sikringsarbeid, og som grunnlag for utviklingsarbeid knyttet til friluftsliv. Gjennom 
arbeidet etableres det også viktige nettverk mellom de ulike friluftslivsaktørene. Det er sterkt 
fokus på planoppfølging av kartleggingen. Arbeidet vil danne grunnlaget for vurdering av 
friluftslivsinteresser i kommuneplanens arealdel og kommunedelplaner. Tilgang på 
friluftslivsområder av høy kvalitet er viktig for livskvalitet, folkehelse og næringsutvikling.

Selve kartleggingsarbeidet gjøres av Værøy kommune gjennom en arbeidsgruppe. Denne 
gruppa vurderer relevant informasjon, kartfester arealene og gir en beskrivelse av de ulike 
områdene. Nordland fylkeskommune bidrar med midler til en prosjektleder som får et ansvar 
for framdrift, sammenstilling og rentegning av temakartet, samt en kortfattet rapport. Videre 
vil det bli søkt om skjønnsmidler fra Fylkesmannen i fellesskap med Vågan, Vestvågøy, 
Flakstad, Moskenes, Værøy og Røst kommuner, som skal dekke utgifter til digitalisering og 
utlegging av kartdata på nettet. Nordland fylkeskommune koordinerer dette arbeidet og har 
hatt oppdraget ute på et samlet anbud for 28 av kommunene i Nordland.



Formål med kartleggingen:
Friluftslivets arealer i kommunen har stor identitets- og trivselsskapende verdi. De er særlig 
viktige for det helsefremmende arbeidet og er en viktig ressurs som friluftsområder for 
næringslivet i kommunen. Målet med kartleggingen er å:

• Få oversikt over og tydeliggjort friluftslivets arealer i kommunen
• Få verdisatt friluftslivets arealer i kommunen – og gjennom dette:
→ Sikre god tilgang på relevant friluftslivsinformasjonen i kommunens egen 
saksbehandling og politiske interesseavveininger, inkludert eget planarbeid
→ Sikre et godt grunnlag for å utarbeide en sti- og løypeplan for kommunen. Denne vil 
kunne bidra til mer systematisk tilrettelegging og ivaretakelse av kommunens ansvar for 
folkehelse gjennom økt hverdagsaktivitet. 

Resultat:
• 1 kortfattet rapport med temakart i digitalt format  
• Kartfiler i sosiformat til kommunen (legges inn som et temalag i kommunens digitale 

kartløsning) 
• Interaktivt kart som presenterer friluftslivsområdene på nett. Eks. fra Salten 

friluftsråds nettside for kommunene i Salten  http://www.kart.salten.no/

Prosjekteier:
Værøy kommune

Lokal prosjektleder:
Irene M. Torstenson

Prosjektkoordinator:
Gudrun Hagen, Nordland fylkeskommune

Forslag til arbeidsgruppe*: 
Irene M. Torstenson, lokal prosjektleder/sekr.
Erling Skarv Johansen, kulturkontoret
Rita Adolfsen, kulturkontoret

*I tillegg vil andre ressurspersoner trekkes inn ved behov.

Mandat for arbeidsgruppe og prosjektleder:
Gjennomføre selve kartleggingen. Dette innebærer å vurdere relevant informasjon og 
grunnlagsmateriale, kartfeste friluftslivsområdene, inkl. beskrive de ulike områdene, og
gjennomføre verdisetting etter metodikk i DN-håndbok 25-2004. Kortfattet rapport lages av 
prosjektleder.

Arbeidsplan:
Oppgave
Oppstartsvedtak, inkl. nedsetting av arbeidsgruppe, i kommunestyret
Første møte i arbeidsgruppa: Metodikk/arbeidsform, framskaffelse av informasjon om 
friluftsområdene, avgrensing områder/test av metodikk
Framskaffelse og systematisering av eksisterende informasjon, kontakt mot barnehager og 
skoler (med vekt på tettbygde områder)
Møter i arbeidsgruppa: Avgrensning og beskrivelse av friluftsområder
Møter i arbeidsgruppa: Verdisetting av friluftslivsområdene, ferdigstilling av manuskart og 
tilhørende tabell med egenskaper og beskrivelse for hvert område

Digitalisering av friluftslivsområdene og utarbeidelse av enkelt kart på nett (for høring og 
korrektur)
Rapportskriving (kort oppsummering) 
Enkel høring og eventuelle justeringer



Møte i arbeidsgruppa: Korrektur rapport og kart
Ferdigstilling av rapport (nettbasert) og digitalisering/SOSI-fil
Presentasjon i kommunestyret

Det er et mål at arbeidet er ferdig for hele kommunen innen høsten 2013.

Ressursbruk:
Arbeidsinnsatsen fra administrasjonen og deltakere i prosjektgruppen vil utgjøre til sammen 
3-4 ukesverk. Dette danner grunnlag for egenandel ved søknad om skjønnsmidler. Det kan 
eventuelt komme noen begrensede møte- og reisekostnader i forbindelse med 
arbeidsgruppen. Dette kan dekkes inn via samarbeidet med Nordland fylkeskommune. I 
praksis vil det bli kr 0,- i direkte kostnader for kommunen. 

Kostnader i forbindelse med koordinering/prosjektledelse (ca 3-4 ukesverk), digitalisering av 
materialet og ferdigstilling av kartfil (SOSI-fil) dekkes inn av midler fra Nordland 
fylkeskommune og en felles søknad med de øvrige Lofotenkommunene om skjønnsmidler 
fra Fylkesmannen i Nordland.

Eksisterende kunnskap om viktige friluftsområder i kommunene finnes i:
• Kommuneplanens arealdel
• Kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelse

Rådmannens innstilling:
Værøy kommune starter opp med kartlegging av friluftslivsområder i tråd med 
saksfremlegget.

27.06.2013 KOMMUNESTYRE
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

KS-019/13 Vedtak:
Værøy kommune starter opp med kartlegging av friluftslivsområder i tråd med 
saksfremlegget.


